
1 / 3 

 

 

COMUNE DI GRASSOBBIO 

PROVINCIA DI BERGAMO 

AREA FINANZIARIA/ SETTORE TRIBUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SEDUTA PUBBLICA DI GARA 

 

 

Premesso : 
 

- con determina a contrattare del responsabile dell’area Finanziaria  n. 78 del 05/11/2010  si sono avviate le 
procedure per l’affidamento in concessione della gestione del servizio delle pubbliche affissioni, del servizio 
di liquidazione, di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle 

pubbliche affissioni. 
 
 - con il medesimo atto si stabiliva di procedere a mezzo di gara a procedura aperta e di individuare 
l’impresa affidataria con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed in base ai parametri 
indicati nel bando di gara e  nel relativo capitolato; 
 
-  in data 10/11/2010  si provvedeva alla pubblicazione del bando integrale di gara con il quale si fissava per 
le ore 12.00 del giorno 10/12/2010 la scadenza per la presentazione delle offerte; 
 
- tale bando è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, all’albo pretorio e sul sito 
www.comune.grassobbio.bg.it.  della   stazione appaltante.  
 
- Atteso che entro il termine del 10/12/2010 ORE 12.00, stabilito nel bando di gara, sono pervenute n.   5       
offerte rimaste  custodite, dalla loro trasmissione ad oggi, nella cassaforte dell’ufficio ragioneria. 
 
Oggi martedì  14 dicembre 2010 alle ore 10.30 nella sede del Comune di Grassobbio si riunisce il Seggio di 
gara per valutare la regolarità documentale delle offerte pervenute per la concessione in oggetto. 
 
Il Seggio di Gara, risulta così composto: 
 

• Culasso Dr. Adriano, segretario Comunale, responsabile area finanziaria del Comune di Grassobbio 
responsabile del procedimento 

• Caccia Emanuela testimone,  
• Lattuada Alessandro testimone. 
 

Partecipa alla seduta con funzioni di segretario verbalizzante la sig.ra Caccia Emanuela, dipendente 
assegnata all’area finanziaria del  Comune di Grassobbio. 
 
Il responsabile del procedimento, verificata la presenza di tutti i componenti, DICHIARA APERTA LA 
SEDUTA alle ore 10.30 e dà atto che entro i termini stabiliti sono pervenute nr. 5  offerte, e più 
precisamente: 
 
 

Verbale di gara per l’affidamento in concessione della gestione del servizio delle pubbliche 
affissioni, del servizio di liquidazione, di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni.  
CIG. N. 05605726A4 



2 / 3 

 
 
 
 
 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE 
DATA DI 

PRESENTAZIONE 

1 SAN MARCO SPA - 23900 Lecco- VIA Gorizia, 56  03/12/2010 prot. 0013064 

2 M.T. SPA - 47822 Santarcangelo di Romagna- Via Del Carpino, 2/4   07/12/2010 prot. 0013235 

3 DI.GE.P. SRL - 56121 Pisa- Via Novecchio, 10 Loc. Ospedaletto 
10/12/2010 prot. 0013344  

ore 11.48 

4 AIPA  SPA - 20123 Milano – P.zza Giovine Italia, 5    
10/12/2010 prot. 0013345 

ore 11.48 

5 SARIDA SRL - 16039 Sestri Levante (GE) – Via Mons. Vattuone 9/6  
10/12/2010 prot. 0013346 

ore 11.48 

 
 

Il responsabile del procedimento, 
avendo riscontrato il rispetto dei termini di presentazione delle domande, procede all’apertura dei plichi e si 
riscontra la correttezza formale delle buste interne “Busta n.1 – Documenti di Partecipazione -”; 
“Busta n.2  Offerta economica”  
 
Il responsabile del procedimento 
provvede ad accantonare le buste “Busta n.1 – Documenti di Partecipazione -” “Busta n.2  Offerta 
economica”; 
procedendo all’apertura delle buste “Busta n.1 – Documenti di Partecipazione -”  
 
Per ciascun concorrente, nell’ordine di presentazione delle offerte, si verifica la documentazione presentata. 

 
La documentazione presentata risulta conforme a quanto previsto dal Bando di Gara quindi le imprese  
ammesse  risultano essere  n.  5   . 
 
Il responsabile del procedimento, completate le suddette verifiche, 
 
proclama ammesse alle successive fasi le seguenti ditte concorrenti partecipanti: 

 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE 
DATA DI 

PRESENTAZIONE 

1 SAN MARCO SPA – 23900 Lecco- VIA Gorizia, 56  03/12/2010 prot. 0013064 

2 M.T. SPA - 47822 Santarcangelo di Romagna- Via Del Carpino, 2/4   07/12/2010 prot. 0013235 

3 DI.GE.P. SRL - 56121 Pisa- Via Novecchio, 10 Loc. Ospedaletto 
10/12/2010 prot. 0013344  

ore 11.48 

4 AIPA  SPA – 20123 Milano – P.zza Giovine Italia, 5    
10/12/2010 prot. 0013345 

ore 11.48 

5 SARIDA SRL - 16039 Sestri Levante (GE) – Via Mons. Vattuone 9/6  
10/12/2010 prot. 0013346 

ore 11.48 

 

 

dichiara   non ammesse le seguenti imprese concorrenti: 

NESSUNA 

 

 

 



3 / 3 

 

 

 

 
dispone l’apertura delle buste contenenti le ” offerte economiche” con le relative “percentuali di  aggio 
offerto”, il cui esito risulta dal prospetto sotto riportato: 
 
accerta che l’offerta sia sottoscritta in ogni sua pagina  dal concorrente; 
  
procede a contrassegnare con i testimoni ciascun foglio delle offerte; 
  
infine legge ad alta voce l’aggio percentuale  offerto da ciascun concorrente con il risultato di cui al 
prospetto che segue: 
 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE 
Aggio offerto 

(%) 

1 SAN MARCO SPA – 23900 Lecco- VIA Gorizia, 56 

ESCLUSA                      

poiché le pagine dell’offerta 
non sono state sottoscritte in 

ogni sua pagina 

2 M.T. SPA - 47822 Santarcangelo di Romagna- Via Del Carpino, 2/4   13,98 

3 DI.GE.P. SRL - 56121 Pisa- Via Novecchio, 10 Loc. Ospedaletto 17,35 

4 AIPA  SPA – 20123 Milano – P.zza Giovine Italia, 5    12,65 

5 SARIDA SRL - 16039 Sestri Levante (GE) – Via Mons. Vattuone 9/6  9,95 

ciò premesso, 

AGGIUDICA 

provvisoriamente l’appalto della concessione della gestione del servizio delle pubbliche affissioni, del 
servizio di liquidazione, di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle 
pubbliche affissioni alla seguente impresa:  
 
SARIDA SRL - 16039 Sestri Levante (GE) – Via Mons. Vattuone 9/6 
 
che ha offerto l’aggio del   9,95   % (novevirgolanovantacinque). 

DISPONE 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 

RIMETTE 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla stazione appaltante per l’aggiudicazione definitiva, 
previo espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario provvisorio a norma di legge e di 
bando. 
 

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

I TESTIMONI IL SEGRETARIO 

f.to dott.Culasso Adriano f.to Arch. Lattuada Alessandro 

 

 

f.to Rag. Caccia Emanuela 

 f.to Rag. Caccia Emanuela 

 

 

 

 


